ПРОЕКТ
Администрация сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район
Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ 2020 года 							     № ___

О внесении изменений и дополнений  в Постановление главы администрации сельского поселения Кудашевский сельсовет МР Татышлинский район РБ  № 21 от 1 июля 2019 г. «Об утверждении Положения о порядке предоставления  материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, вызванных пожаром, на территории сельского поселения  Кудашевский  сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан»

	В соответствии с Федеральным законом №273-ФЗ от 25 декабря 2008 г. «О противодействии коррупции», Федеральным законом № 172-ФЗ от 17 июля 2009 г. «Об антикоррупционной экспертизе», Федеральным законом № 59-ФЗ от 02 мая 2006 г. «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом №5242-1-ФЗ от 25 июня 1993 г. «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания  и жительства  в пределах Российской Федерации»,  с протестом  прокурора района на Постановление главы администрации сельского поселения Кудашевский сельсовет МР Татышлинский район РБ    № 21 от 1 июля 2019 г. «Об утверждении положения о порядке предоставления  материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, вызванных пожаром, на территории сельского поселения  Кудашевский  сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан» постановляю:

1. Внести в Постановление главы сельского поселения Кудашевский сельсовет МР Татышлинский район РБ  №21 от 1 июля 2019 года «Об утверждении Положения о порядке предоставления  материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, вызванных пожаром, на территории сельского поселения  Кудашевский  сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан» (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 1 пункта 1.2 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«заявитель - гражданин, постоянно или преимущественно проживающий, зарегистрированный по месту жительства в одном из населенных пунктов сельского поселения, обратившийся с письменным заявлением об оказании материальной помощи и необходимыми документами, подтверждающими изложенные в заявлении сведения;»
1.2. Пункт 2.5. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.5. При определении категорий граждан, имеющих право на получение единовременной материальной помощи, учитываются граждане, отсутствующие и за которыми сохранено право на жилую площадь (в том числе военнослужащие, проходящие службу по призыву, лица, находящиеся в местах лишения свободы, дети, находящиеся на воспитании в государственном или муниципальном учреждении).»
1.3. Абзац 3 пункта 2.7. раздела 2 Положения исключить.
1.4. Пункт 2.8. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.8. Материальная помощь оказывается однократно в течение одного календарного года.»
1.5. В пункте 3.2. последний абзац со слов «В необходимых случаях…» до «… положения гражданина (семьи).»- исключить;
1.6. Пункт 3.1. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: «3.1. Материальная помощь оказывается на основании заявления гражданина в письменной форме лично, индивидуально, коллективно при наличии необходимых документов.»
1.7. Пункты 3.5. и 3.6 Раздела 3 Положения исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Кудашевский сельсовет                                                    А.Ф.Габсалямов